
Jubileumsåret 2023

Sällskapet Hortikulturens Vänner grundades i Göteborg år 1873, vilket gjorde 2023 till ett märkesår 
för oss. Styrelsen började diskutera och planera redan i början av år 2022 hur vi skulle fira vårt 150-
årsjubileum. Eftersom vi ville att hela föreningen skulle känna sig delaktig i hur vårt firande skulle 
gestaltas, skickades det ut en enkät under våren 2022, där vi ställde frågor om vad som kunde vara 
intressant för våra medlemmar. 
Svaren vi fick in gav oss mandat att fortsätta vårt planerande. Vi kände att medlemmarna liksom vi 
ville ha många föredrag, en jubileumsskrift med historik, studiebesök, kurser, en resa med 
övernattning, öppna trädgårdar och framför allt en stor jubileumsdag som skulle avslutas med en 
festlig middag.

Eftersom vi gärna ville att flera medlemmar skulle få känna sig delaktiga i arbetet, och att vi på så 
sätt skulle lära känna varandra bättre, skickade vi ut en förfrågan om vilka som ville vara med och 
hjälpa till. Det visade sig att det fanns många som var villiga till det. Nästa steg i förberedelserna 
var att bilda arbetsgrupper som skulle ha ansvar för var sin del av arbetet. För varje arbetsgrupp 
utsågs en eller två styrelsemedlemmar som ansvariga och ett lämpligt antal frivilliga medlemmar.

Förfrågningar om finansiella bidrag skickades till Stiftelsen för Trädgårdsföreningen för våra 
föreläsningar (härifrån fick vi 160 000 kr) och till Kungliga Patriotiska Sällskapet för tryckningen 
och framtagandet av jubileumsskriften (tyvärr blev detta inte godkänt). Diskussioner fördes också 
med Trädgårdsföreningen om att dela på arbetet och kostnaden för jubileumsdagen. Detta 
resulterade i att Trädgårdsföreningen stod för lokalerna mot att föreläsningarna måste vara till 
hälften publika, dvs hälften av platserna reserverades för våra medlemmar och resten fick bokas av 
allmänheten.

Förberedelserna för utförandet och budgeten gjordes klara under hösten 2022 och kunde sedan 
presenteras för föreningen vid årsmötet i februari 2023, där förslagen och budgeten godkändes.

Programmet för jubileumsåret 2023:

18 januari Vårt gröna arv Zoomföreläsning av Agneta Magnusson om gamla 
kulturväxter framför allt i våra köksträdgårdar.

22 februari Årsmöte Hölls på zoom
Woodland Årsmötet följdes av ett föredrag om woodland av Eva Uppsäll

15 mars Trädgårdsdesign Detta föredrag ställdes tyvärr in pga sjukdom och kommer att 
hållas vid ett senare tillfälle. (November 2024)

18 mars Ympkurs 16 personer träffades i två omgångar (8 personer/gång) 
hemma hos Eva Habacke i Hyssna och fick lära sig att 
ympa på äppelträd. 

4 april Klarar trädgården Henrik Bodin från Riksförbundet Svensk Trädgård kom och
extremväder?  föreläste om hur man förbereder sin trädgård för skyfall och 

andra extremväder.

23 maj Linnés födelsedag Vi träffades i Botaniska Trädgården där vi blev guidade av 
Henrik Sjöman som visade oss sitt nya skötebarn, ett arboretum 
med amerikanska träd. Därefter skålade vi traditionsenligt för 
Carl von Linné.



17 juni Stor jubileumsdag Den här dagen avhandlas i ett eget kapitel.

1 och 2 juli Rosor I två omgångar om ca 20 personer/gång besökte vi Håkan
Gidestrand i hans rosenträdgård i Malevik, som är full av 
ständigt blommande Austinrosor. Där blev vi också bjudna på 
förtäring i ett lusthus bland rosorna.

Under sommaren fick också våra medlemmar tillfälle att besöka 8 öppna trädgårdar:

14 maj – Mette och Lasse Järvsén Partille
21 maj – Anna-Stina och Christer Skarin, Kinna
28 maj – Ingela Skarin-Håkansson, Lindome
3 juni – Ylva Nilsdotter, Hisings Backa
10 juni – Kia Graaf, Västra Frölunda
1 juli – Pia Hedenmark, Ljungskile
6 augusti – Sara Esbjörnsson, Askim
26 augusti – Malin och Lorenz Freiberg, Mölnlycke

Det var mycket uppskattat bland besökarna och trädgårdsägarna var glada att de vågade.

24-25 augusti Danmarksresan En grupp på 40 personer åkte på trädgårdsresa till Danmark, där 
man bl a besökte fyra olika trädgårdar, däribland Anne Justs 
trädgård ”Haven i Hune”, vilket tillsammans med måltider, 
övernattning och samvaro blev mycket uppskattat.
(Programblad infogas)

13 september Lökar och knölar Gerben Tjeerdsma föreläste på Vasagatan om våra
älskade vårblommor. 

21 september Njutbar höst i träd- Linda Schilén höll en zoomföreläsning om göromål i trädgården
gården på hösten.

25 september Äpplets dag Traditionsenligt skänkte vi ett äppelträd från Gustafssonska 
fonden och detta år blev det Groddens förskola som fick motta 
trädet som levererats från Jaegers trädgård. Marianne var 
med och planterade tillsammans med förskolans barn som 
uppskattade besöket.

25 oktober Skogsträdgård Marika Delin föreläste på Vasagatan om sin skogsträdgård 
på mitt vis i Stockholmstrakten.

22 november Magnolior i vårt Sara Brenne berättade om släktet magnolia och hur man 
klimat odlar dem hos oss.

Förberedelserna inför jubileumsdagen

Under våren 2023 hade styrelsen många långa sittningar där allt diskuterades in i minsta detalj hur 
vi skulle lösa alla uppgifter under jubileumsdagen. Det är mycket att tänka på för att få allt att flyta 
smidigt med lokaler, föreläsare, tider, måltider, förfriskningar, förflyttningar, mm.

Inför själva jubileet togs en skrift fram med historik om föreningen. Den föregicks av en hel del 
research i arkiv vilket utfördes av redaktionen bestående av: Jan-Olof Yxell, Anne Eriksson, Tarja 
Torén och Lasse Järvsén.



Ett mycket gediget arbete har sedan lagts ned av Jan-Olof Yxell för att framställa den fina 
jubileumsskriften som alla medlemmar har fått till sig. 
(Bilaga Jubileumsskrift)

Arbetsgrupperna som tillsattes:

1. Ansvarsområde: Föredragshållare mm.
Tarja Torén, Anne Eriksson

2. Ansvarsområde:  Lokaler, ljud, åtkomst mm.
Catharina Kihlström-Lexén.
Med hjälp av: Margareta Benner, Agneta Sikvall, Eva Ringdahl, Ingela Drenske

3. Ansvarsområde: Lagerhuset, möblering, dukning och utsmyckning för föredrag
och middag.
Karin Sima, Sara Esbjörnsson
Med hjälp av: Elisabeth Askvärn, Ingela Skarin-Håkansson, Eva
Nilsson, Karin Nilsson, Britta Nyström

4. Ansvarsområde: Dryck till förfriskningar, måltider  mm.
Annika Snedsböl, Anneli Skoglund
Med hjälp av: Peggy Fogelberg, Britt-Marie Jonsson, Charlotte Cronquist,
Saga Pettersson

5. Ansvarsområde: Mat, porslin mm.
Lasse Järvsén,  Marianne Yxell

6. Ansvarsområde: Jubileumsskrift.
Jan-Olof Yxell, Anne Eriksson, Tarja Torén. Lasse Järvsén

7. Ansvarsområde: Tvådagars resa/studiebesök med övernattning.
Marianne Yxell, Catharina Kihlström-Lexén
Med hjälp av: Saga Pettersson, Eva Ringdahl, Elisabeth Askvärn

8. Ansvarsområde: Öppna trädgårdar.
Sara Esbjörnsson

9. Ansvarsområde: Anmälningar, betalning mm.
Marianne Yxell

Under dagen den 17 juni hade vi också stor hjälp av Annika Snedsböls två döttrar.

En inbjudan skickades till alla medlemmar om deltagande under den stora jubileumsdagen. 
Marianne och Jan-Olof Yxell la ner mycket arbete på utförandet av anmälningsblanketten. Den 
kunde besvaras både på traditionell väg via post eller digitalt och här fick vi stor hjälp av Catharina 
Lexéns man Michael, vilket underlättade arbetet med bokningarna mycket. 
(Bilaga inbjudan med program)

När alla anmälningar var inkomna och bokade skickades en biljett ut där det tydligt framkom vilka 
föreläsningar man hade anmält sig till, om man ville ha fika, baguette el dyl. Om man hade anmält 
sig till middagen på kvällen hade man också fått en bordsplacering.
(Exempel på biljett)



Jubileumsdagen den 17 juni 

Den stora dagen bjöd på ett strålande väder. Nästan lite för bra, eftersom temperaturen steg till ca 30 
grader, vilket kan vara väl ansträngande för många. Vi laddade upp med extra vattenflaskor som 
delades ut vid föreläsningarna och som tacksamt mottogs. Under dagen kunde man få lunch i form 
av baguetter och dricka vid växthuset och där serverades även eftermiddagsfika. I växthuset fanns 
det också möjlighet att köpa böcker som föredragshållarna hade haft med sig.

Det erbjöds föreläsningar på 4 olika ställen: Lagerhuset, Direktörsvillan, Palmhuset och Den 
sjunkna trädgården. Dessutom kunde man besöka takträdgården på Hotell Clarion Post, gå med på 
guidade visningar i Trädgårdsföreningen och också se deras egna utställningar.
För barn fanns det speciella aktiviteter som Svalans lilla plantskola anordnade.
När dagen var till ända hade vi genomfört 15 föreläsningar och därutöver guidade visningar och ca 
250 personer hade fått ta del av programmet.

Före den festliga middagen var det tänkt att vi skulle inta en fördrink i Palmhuset, men på grund av 
hettan var detta inte möjligt (där var ca 50 grader varmt!). Som väl var gick det att flytta denna 
aktivitet till området som kallas ”Bröllopsplatsen”. Där blev vi inte bara trakterade med gott dricka 
utan även med underhållning. Det var Bellman som sjöng och spelade och förde en dialog med 
Linnés tidigare lärjunge, prästen Claes Bjerkander.

Sedan avtågade sällskapet till det för kvällen blomstersmyckade Lagerhuset där mat och dryck 
väntade. Ordförande Lasse Järvsén önskade alla välkomna och därpå kunde vi avnjuta den goda 
buffén som bestod av både förrätt, varmrätt, liten ostbricka och efterrätt.
Under middagen underhölls vi också av Smoke Ring Sisters, 3 unga damer som framförde en 
lättsamt repertoar av jazziga låtar, vilket blev mycket uppskattat och förhöjde den redan goda 
stämningen. Dessutom fick vi anstränga våra hjärnor lite i en trevlig trädgårdsquiz som Mette 
Järvsén hade sammanställt.
Kvällen avslutades med ett lotteri baserat på biljettnumret man fått. Vinsterna bestod av 
blomsterbuketter som hade ingått i dekorationerna och nu klipptes ner från väggarna där de hängt.
Vid elvatiden drog sig gästerna hemåt efter en händelserik och lyckad dag i Trädgårdsföreningen.

Styrelsen jubileumsåret 2023:

Lasse Järvsén, ordförande
Tarja Torén, vice ordförande
Marianne Yxell, kassör
Annika Snedsböl, sekreterare
Catharina Kihlström-Lexén, ledamot
Karin Sima, ledamot
Sara Esbjörnsson, ledamot
Anne Eriksson, suppleant
Anneli Skoglund, suppleant




